
Google ka lancuar programin e ri të trajnimit për analist të
sigurisë kibernetike. 

Trajnimi është i dobishëm për role të ndryshme analistësh,
duke përfshirë SOC, sigurinë e informacionit, sigurinë e IT-së
dhe analistin e mbrojtjes kibernetike.

Link: Lexo më shumë

Google ka publikuar versionin më të ri të shfletuesit
të quajtur Chrome 113, i cili përfshin 15 përditësime 
 sigurie, si edhe patching për 10 vulnerabilitete të
raportuara nga kërkuesit e sigurisë.

AKCESK rekomandon të gjithë përdoruesit të
instalojnë versionin e përditësuar.

Link: Chrome 113 Released With 15 Security
Patches

P
ër

m
b

aj
tj

a:

Autoriteti Kombëtar për CESK
Rruga "Papa Gjon Pali II", No.3
info@cesk.gov.al

Shpreh
ja

Shpreh
ja

BULETIN JAVOR
 1-5 MAJ 2023

Ekzistojnë dy tipe organizatash,
ato që janë hakuar dhe ato që do
të hakohen.

Një pagesë prej $1.1 milion është kryer për të rimarrë
kontrollin e rrjetit kompjuterik të departamentit të policisë
në San Bernardino, Kaliforni, pas një sulmi ransomware.

Sulmi, i cili kishte nisur si një ndërprerje shërbimi, u 
 investigua edhe nga Byroja Federale e Hetimit (FBI).
Ndërkohë vijojnë hetimet për përcaktimin e dëmeve dhe
identifikimin e autorëve.

Link:  Lexo më shumë 

Pagesë $1.1 Milionë Ransom

Trajnim nga Google "Cyber Security
Analyst"
T- Mobile Data breach

Chrome - Patching Alert

T-Mobile ka zbuloi shkeljen e dytë të të dhënave për vitin
2023, e cila  ka prekur të dhënat e 836 klientëve. 

Sulmi i parë i 2023 në këtë kompani ka ekspozuar të
dhënat e 37 milionë klientëve, duke i ekspozuar ata ndaj
sulmeve phishing dhe vjedhjes së identitetit

Link:  Lexo më shumë 

PATCHING ALERT
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$1.1 Milion Ransom

https://www.securityweek.com/google-launches-new-cybersecurity-analyst-training-program/
https://www.securityweek.com/chrome-113-released-with-15-security-patches/?web_view=true
https://www.linkedin.com/company/autoriteti-komb%C3%ABtar-p%C3%ABr-cesk/
https://www.bleepingcomputer.com/news/security/t-mobile-discloses-second-data-breach-since-the-start-of-2023/
https://www.securityweek.com/1-1m-paid-to-resolve-ransomware-attack-on-california-county/
https://www.securityweek.com/1-1m-paid-to-resolve-ransomware-attack-on-california-county/
https://www.bleepingcomputer.com/news/security/t-mobile-discloses-second-data-breach-since-the-start-of-2023/
https://www.bleepingcomputer.com/news/security/t-mobile-discloses-second-data-breach-since-the-start-of-2023/
http://instagram.com/autoriteti_kombetar_cesk

